ПРОТОКОЛ № 190/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «22» ноября 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а -3  члена.
Количество голосов- 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .0  вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
2. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:__________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «Путевой ресурс»;
ООО «Путевой ресурс», ООО «ПутьРес» 7802881388

2. Индивидуальный предприниматель Сафиуллин Ильдар Рифатович;
ИП Сафиуллин Ильдар Рифатович 165505215199

3.
Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Союз
Климат»;
ООО Группа Компаний «Союз Климат»

3661050373

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:_____________
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Путевой ресурс»;
ООО «Путевой ресурс», ООО «ПутьРес» 7802881388

2. Индивидуальный предприниматель Сафиуллин Ильдар Рифатович;
ИП Сафиуллин Ильдар Рифатович 165505215199

3.
Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «Союз
Климат»;
ООО Группа Компаний «Союз Климат»

3661050373

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», а
также нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», Положением о членстве в Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов и
Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации организаций,

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНАЯ
МАСТЕРСКАЯ АЛЕКСАНДРА ТИМОХОВА»;
ООО «АМАТ»

9729319112

2. Общество с ограниченной ответственностью «АРЕС»;
ООО «АРЕС» 1655392819

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Арктическая Энергетическая
Компания»;
ООО «АЭК»

5190082738

4. Общество с ограниченной ответственностью «ВИК»;
ООО «ВИК» 2320200517

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛДЕН СНЕК»;
ООО «ГОЛДЕН СНЕК» 3906359186

6. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

7. Общество с ограниченной ответственностью «КАМА»;
ООО «КАМА» 2320213918

8. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА»;
ООО «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА» 5835076344

9. Общество с ограниченной ответственностью «Органик»;
ООО «Органик» 1821010995

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное
предприятие «Алексий»;
ООО «РСП «Алексий»

5905050550

11. Общество с ограниченной ответственностью «РТ Строй»;
ООО «РТ Строй» 5424402873

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Сити Проект Инжиниринг»;
ООО «Сити Проект Инжиниринг» 2130162454

13. Общество с ограниченной ответственностью «Химмаш-Аппарат»;
ООО «Химмаш-Аппарат» 7721672989

14. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПОГАЗ»;
ООО «ЭКСПОГАЗ» 7718259041

15. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоВод ПроектСтрой»;
ООО «ЭкоВод ПроектСтрой» 9705127161

16. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертность»;
ООО «Экспертность» 5404079767

17. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович;
ИП Киселёв Сергей Владимирович 590853460675

18. Индивидуальный предприниматель Леонов Владимир Петрович
ИП Леонов Владимир Петрович 711602337545

19. Индивидуальный предприниматель Харечко Никита Владимирович;
ИП Харечко Никита Владимирович 616611286660

2

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:___________________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНАЯ
МАСТЕРСКАЯ АЛЕКСАНДРА ТИМОХОВА»;
ООО «АМАТ»

9729319112

2. Общество с ограниченной ответственностью «АРЕС»;
ООО «АРЕС» 1655392819

Л Общество с ограниченной ответственностью «Арктическая Энергетическая
Компания»;
ООО «АЭК»

5190082738

4. Общество с ограниченной ответственностью «ВИК»;
ООО «ВИК» 2320200517

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛДЕН СНЕК»;
ООО «ГОЛДЕН СНЕК» 3906359186

6. Общество с ограниченной ответственностью «Горизонт»;
ООО «Горизонт» 9731082541

7. Общество с ограниченной ответственностью «КАМА»;
ООО «КАМА» 2320213918

8. Общество с ограниченной ответственностью «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА»;
ООО «НОВАЯ АРХИТЕКТУРА» 5835076344

9. Общество с ограниченной ответственностью «Органик»;
ООО «Органик» 1821010995

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное
предприятие «Алексий»;
ООО «РСП «Алексий»

5905050550

И . Общество с ограниченной ответственностью «РТ Строй»;
ООО «РТ Строй» 5424402873

12. Общество с ограниченной ответственностью «Сити Проект Инжиниринг»;
ООО «Сити Проект Инжиниринг» 2130162454

13. Общество с ограниченной ответственностью «Химмаш-Аппарат»;
ООО «Химмаш-Аппарат» 7721672989

14. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПОГАЗ»;
ООО «ЭКСПОГАЗ» 7718259041

15. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоВод ПроектСтрой»;
ООО «ЭкоВод ПроектСтрой» 9705127161

16. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертность»;
ООО «Экспертность» 5404079767

17. Индивидуальный предприниматель Киселёв Сергей Владимирович;
ИП Киселёв Сергей Владимирович 590853460675

18. Индивидуальный предприниматель Леонов Владимир Петрович
ИП Леонов Владимир Петрович 711602337545

19. Индивидуальный предприниматель Харечко Никита Владимирович;
ИП Харечко Никита Владимирович 616611286660

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии _______________ /____________  С.И. Волкова

Секретарь заседания ___  _________________ / _________________________  О.Е. Антонец

3

Прошито и пронумеровано

£ ( ^ ________ ) лист ^

дата ££. // г.
Председа^ль Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

Секретарь заседания
/ Антонец О.Е./